
Jacques Prévert 

TA LÁSKA 

Ta láska 

tak prudká 

tak křehká 

tak něžná 

tak zoufalá 

Ta láska 

krásná jako den 

a špatná jako počasí 

když počasí je špatné 

Ta láska tak pravdivá 

ta láska tak nádherná 

tak šťastná 

tak veselá 

a tak nicotná 

třesoucí se strachem jako dítě když je tma 

a sama sebou si tak jistá 

jako muž v noci vědomý si svého místa 

Ta láska úplně celá 

pořád tak živá 

a naplněná sluncem 

To je láska tvá 

to je láska má 

ta co byla 

Ta věc každý den nová 

která se nikdy nezměnila. 

 

 

 



TEN STRACH 

Ten strach 

tak krutý 

tak velký 

tak silný jako lvice 

a krutý jako oheň 

když se něco pokazí  

tak strach nad námi vládne 

a pak to je velmi špatné 

je tak shazující a smutný 

jako počasí po dešti. 

 

TEN STRACH  

Ten strach  

tak ničivý 

tak vražedný 

tak krutý 

a přesto tak laskavý. 

Potřebný k životu jako slunce, 

co každý den vychází. 

Temný jako noc, 

která tě pohltí. 

Ničivější než jakákoliv katastrofa. 

Strach, ochránce náš. 

Jen díky němu stále dýcháme. 

To on je ten, 

co říká, 

abychom nešli k okraji skály. 

To on nás nutí přežít za každou cenu. 

 



TO PŘÁTELSTVÍ 

To přátelství 

tak nečekané 

tak veselé a krásné. 

Tak pravdivé, 

nešťastné a zoufalé. 

Však i zlé a špatné. 

Nikdy se neztratí 

Vždy je tu s námi. 

 

TEN SMUTEK 

Ten smutek 

tak krutý a bezohledný 

tak prudký ale i něžný 

bílý jako sníh a temný jako noc 

trvá déle než rok 

pro někoho dobrý  

pro někoho špatný 

tak bolestivý i příjemný 

tolik slz spadlo z obličeje dívky 

která chtěla být šťastná 

tolik bolesti co smutek udělá. 

 

 

 

 

 

 

 

 



TA RODINA 

Ta rodina 

tak krásná 

tak nezničitelná 

a pravdivá 

přitom občas lehce falešná. 

Pocit bezpečí zažiješ, 

pokud rodinu máš rád, 

pocit lásky ti dají, 

pokud rodinu máš rád. 

Matka i otec ti dají vše 

co chceš 

i když jsou rádi 

že mají vůbec na veš. 

Babi s dědou naučí tě hospodařit 

I když sami už nezvládají své bolavé nohy. 

Rodina je vše 

co můžeš mít 

a je to vše 

co můžeš mít 

víc už nikdy mít nebudeš. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



TEN STRACH 

Ten strach 

tak strašlivý 

tak děsný 

tak zoufalý 

tak znepokojený 

ten strach 

temný jako tma 

špatný jako počasí 

když počasí je špatné 

ten strach tak křehký 

ten strach tak zuřivý 

tak mocný 

tak smutný 

a tak nicotný 

třesoucí se jako dítě ve tmě 

a sám sebou je tak jistý  

jako muž v noci vědomý si svého místa 

ten strach úplně celý 

pořád tak zuří 

pořád tak živý 

který se nikdy nezmění. 

 

 

 

 

 

 

 

 



TEN STRACH 

Ten strach, 

který se plíží celým tělem  

a nejde zastavit. 

Je dobrý 

je špatný 

je zvláštní 

nikdy nevíš  

kdy přijde a odejde. 

Adrenalin 

stres či 

výšky a pavouci 

husí kůže všude na těle  

a pocity co nejdou  

popsat 

ani tisíci slovy. 

 

 

 

 

 


